CAP. II.

Quomodo, Valentiniano in Occidentem profecto, Valens Constantinopoli degenens, Macedonianis ipsam adeuntibus et synodum fieri poscentibus, id permisit; et quomodo Homousianos persecutus est.

Imperatorum vero alter, Valentinianus scilicet, ad Occidentis partes perrexit. Illuc enim reipublicæ cura eum evocabat. **215** Valens vero cum aliquandiu substitisset Constantinopoli, interpellatus est a plurimis Macedonianæ sectæ episcopis, ut novam synodum ad fidem corrigendam fieri permitteret. At ille, cum existimaret eos cum Acacio et Eudoxio consentire, id fieri permisit. Et isti quidem concilium in urbe Lampsaco celebrare satagebant. Valens vero omni festinatione Antiochiam Syriæ contendit, veritus scilicet ne Persæ ruptis triginta annorum induciis quas, regnante Joviano, pacti fuerant, in Romanorum fines invaderent. Verum Persæ quidem quieverunt. Ipse vero, hac rerum tranquillitate male usus, bellum inexpiabile contra Homousianos excitavit. Ac Paulinum quidem episcopum ob eximiam ejus viri religionem, nullo affecit incommodo. Melitium autem exsilio multavit. Cæteros omnes qui cum Euzoio communicare renuissent, ecclesiis urbis

VALESII ANNOTATIONES.

διακριθέντες, ac fortasse rectius. Nicephorus vero hunc Socratis locum ita interpolavit: διδαχθέντες & οἱ περὶ Ἀκάκιον: id est, *Eadem quæ Acacius sentientes.* Pessime.

VARIORUM.

Theod. Italiam, Africam, Gallias, Hispanias. Valenti vero fratri reliquit omnem Orientem, quod laudata lex testatur, Ægyptum usque et Thraciam, test: Zosimo lib. iv, p. 735. (Ant. Pagi, ad ann. 364, n. 4.)

Antiochiæ expulit, et gravissimis damnis ac suppliciis affecti. Multos etiam in Oronte fluvio qui urbem præterfluit, submersisse dicitur.

CAP. III.

Quomodo, dum Valens Homousianos in Oriente persequitur, Constantinopoli surrexit tyrannus Procopius: eodemque tempore terræ motus et maris inundatio plurimas urbes evertit.

Dum hæc a Valente in Syria gerantur, surrexit Constantinopoli tyrannus quidam, nomine Procopius. Qui, magnis copiis brevi tempore coactis, adversum imperatorem expeditionem parabat. Hujus rei nuntius maximam imperatori incussit sollicitudinem: quæ res persecutionem ejus adversus Catholicos ad tempus repressit. Dum motus belli civilis adhibere expectaretur, terræ motus subito ingruens plurimas urbes concussit. Mare item terminos suos commutavit; nam in quibusdam locis usque adeo exundavit, ut loca pedibus antea peragrari solita, navigarentur; ab aliis autem locis tantopere recessit, ut arida remanerent. Atque id contigit duobus Augustis primum consulibus.